

تاکید روحانی بر حضور در انتخابات؛

انتقاد بکنید، اما قهر نه



عکس: علیرضا رمضانی

خمینی (ره)، امام‌را انتخاب کردند. رئیس‌جمهور ادامه داد: انقلاب اسلامی مبتنی بر انتخاب‌بودن بالاترین ثمره انقلاب نیز انتخاب است. انقلاب از انتخاب است و انتخاب از انقلاب است یعنی مردم مابین اسلام و کفر، بین حق و باطل، بین نظام مردمی و دیکتاتوری، مسیر حق و عدل را انتخاب کردند.

رئیس‌جمهور گفت: انقلاب ما بر مبنای انتخاب بزرگ یک ملت در چهل و یک سال پیش و در انتخاب‌های بعدی به‌وجود آمد و تکامل پیدا کرد.

موشک‌باران عین‌الاسد خواست مردم بود

روحانی در بخش دیگری از اظهارات خود با بیان اینکه هر چه مردم از ما می‌خواهند باید به آن عمل کنیم، گفت: من در اینجا از نیروهای مسلح و سپاه پاسداران، بسیج و همه نیروها تشکر و سپاسگزاری می‌کنم. آن روز که در بدرقه شهیدبزرگوار سردار حاج‌قاسم سلیمانی مردم به خیابان‌ها آمدند و از نیروهای مسلح و دولت انتقام خون شهید قاسم سلیمانی را خواستند نیروهای مسلح ما موشک‌باران پایگاه نظامی عین‌الاسد آمریکادر عراق را در راستای خواسته

تجلی می‌یابد. علی‌رغم اینکه تبلیغ می‌کردند دوران دین و معنویت سپری شده‌است و علی‌رغم اینکه جهان آن روز را به دو قطب شرق و غرب تقسیم کرده بودند، ملت بزرگ ایران با انگیزه دینی و مذهبی و بدون اتکا به هیچ قدرت و ابر قدرتی با دست خالی و دلی مطمئن، در برابر رژیم تاندان مسلح و اربابانش ایستادند و انقلاب شکوهمند اسلامی را به پیروزی رساندند.

«انتخاب»

بالاترین ثمره انقلاب است وی با بیان اینکه تمام انقلاب ما در واقع یک انتخاب بود، گفت: من می‌خواهم به این سؤالی که در ذهن برخی از نسل سوم و چهارم انقلاب ممکن است به وجود آمده باشد، پاسخ دهم. چرا ملت ایران در ۴۱ سال پیش انقلاب را انتخاب کردند و چرا رژیم گذشته را سرنگون کردند؟

روحانی تصریح کرد: در واقع انقلاب اسلامی ایران مبتنی بر یک انتخاب بود؛ مردم بین یک رژیم فاسد و بسته به آمریکایک نظام مردمسالار دینی، بین یک فاسدی مثل شاه ملعون و انسانی با ایمان و دانش و سیاست همچون امام

رئیس‌جمهوری با اشاره به انتخابات دوم اسفند، گفت: ممکن است در این انتخابات گله و انتقاد داشته باشیم، اشکالی ندارد انتقاد آزاد است؛ انتقاد باشد، منتقد باشد اما انفعال نباشد. منفعّل نشوید، با صندوق رأی قهر نکنید، انتخابات و صندوق رأی منجی ماست. حسن روحانی در سخنرانی مراسم جشن ۲۲ بهمن، افزود: اگر رژیم گذشته، مردم را آزاد می‌گذاشت تا نوع حکومت را انتخاب کنند و قانون اساسی مورد نظر خود را انتخاب کنند و بین استقلال و وابستگی، استقلال را انتخاب کنند و اگر رژیم گذشته به یک انتخابات سالم آزاد ملی تن می‌داد، انقلاب نمی‌شد.

روحانی ادامه داد: انقلاب بر این مینا بود که در انتخابات بسته شده بود، انسداد در انتخابات و مسیر انتخابات، مردم را هدایت کرد تا از مسیر یک انقلاب بزرگ، این زنجیر را پاره کنند و راه را برای انتخابات باز کنند.

به گزارش «مهر»، رئیس‌جمهوری در این مراسم اظهار کرد: بهمن ۵۷ در ۴۱ سال پیش به ما نشان داد که چگونه قدرت خداوند در اراده یک ملت بزرگ

خبر

از قالیباف و میر سلیم تا نبویان و تقوی؛

لیست ۳۰ نفره اصولگرایان در تهران نهایی شد

جوانان: مجتبی ثابتي، سيد نظام‌الدین موسوی، سيد محسن دهنوی، جواد نيکي ملکی، احمد نادری، علی جعفری، مالک شرعيني، امير ابراهيم رسولی، مجتبی ابراهيمی، مجتبی رضاخواه، محسن پیرهادی، علی شمسی‌پور کاندیدای اختصاصی شهرستان اسلامشهر: سعيد کریمی کاندیدای اختصاصی شهرستان ری: سيد علی یزدی خواه

اعلام مخالف قالیباف

بالیست: ائتلاف اصولگرایان

اکانت توییتری محمدباقر قالیباف اعلام کرد که لیست اعلام شده ائتلاف اصولگرایان مورد تایید او

لیست ۳۰ نفره شورای ائتلاف برای تهران با رأی اکثریت اعضای شورای انتخاب نهایی و رسمی شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، لیست ۳۰ نفره شورای ائتلاف تهران به شرح زیر است:

چهره‌های مشهور و بالای ۴۹ سال: محمدباقر قالیباف، جلیل‌یشارتی، عبدالحسین روح‌الامینی نجف‌آبادی، کیومرث هاشمی، عزت‌الله اکبری، الیاس نادران، مصطفی میرسلیم

روحانیون: حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی، سید محمود نبویان و سیدمحمد آقامیری

بانوان: زهره الهیان، فاطمه رهبر، سوده نجفی، عاطفه خادمی، فاطمه قاسم‌پور و سمیه فیعی

سخنگوی شورای نگهبان:

رد صلاحیت گسترده وجود نداشته است

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه هیچ طیف گسترده‌ای از رد صلاحیت‌ها وجود نداشته‌است، گفت: با توجه به تایید صلاحیت بیش از ۷۱۰۰ داوطلب حضور در مجلس که بالای ۵۰ درصد ثبت‌نام کنندگان است، همه گروه‌ها و جناح‌های سیاسی می‌توانند در انتخابات حضور داشته باشند. به گزارش ایران، عباس‌علی کدخدایی در حاشیه حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در باره زمان تایید لیست نهایی نامزدهای حضور در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: نتایج تایید صلاحیت‌ها کم‌کم آماده شده‌است و امروز هم اعلام نظر نهایی

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه هیچ طیف گسترده‌ای از رد صلاحیت‌ها وجود نداشته‌است، گفت: با توجه به تایید صلاحیت بیش از ۷۱۰۰ داوطلب حضور در مجلس که بالای ۵۰ درصد ثبت‌نام کنندگان است، همه گروه‌ها و جناح‌های سیاسی می‌توانند در انتخابات حضور داشته باشند.

به گزارش ایران، عباس‌علی کدخدایی در حاشیه حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در باره زمان تایید لیست نهایی نامزدهای حضور در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: نتایج تایید صلاحیت‌ها کم‌کم آماده شده‌است و امروز هم اعلام نظر نهایی

در کنار مردم است. این راهی است که انقلاب اسلامی تعیین کرده‌است.

انقلاب یعنی، اقدامی کنیم به نفع همه ملت

روحانی تصریح کرد: جوانان عزیز! مردم عزیز ایران! گاهی سخنانی در رسانه‌ها مطرح می‌شود که باره انقلاب و امام در تضاد است. یادتان نرود که امام همواره تاکید کرد که «همه با هم»، این جمله استراتژی مهم انقلاب اسلامی بود. هر وقت همه با هم بودیم ۲۲ بهمن آفریده می‌شود، هر وقت همه با هم بودیم آمریکاشکست می‌خورد، هر وقت همه با هم بودیم شکوفایی ایجاد می‌شود. نگذارید بگویند این جناح یا آن جناح، همه با هم باید از این کشور دفاع کنیم و در برابر آمریکا بااستیم و از حقوق ملت ایران دفاع نماییم. این انقلاب برای همه است، برای فرد یا گروه خاصی نیست.

وی گفت: اگر کاری کنیم که همه ما احساس پیروزی کنیم کاری انقلابی است. انقلاب یعنی اقدامی کنیم به نفع همه ملت. هر وقت اقدامی به نفع همه ملت کردیم و ۸۳ میلیون نفر را خوشحال کردیم کار ما انقلابی است. هر وقت ۱۰ میلیون نفر را خوشحال و ۱۰ میلیون نفر نگران و بقیه را مردد کردیم باید فکر کنیم کجای کار ما ایراد دارد.

شهید سلیمانی یک

دیپلمات ارشد در مذاکره بود

روحانی گفت: گاهی انتخاب بین این یا آن غلط است، مقاومت یا دیپلماسی غلط است، هر دو، هم مقاومت و هم دیپلماسی. شهید سلیمانی هم سردار میدان جنگ بود و هم یک دیپلمات ارشد در مذاکره بود. شهید سلیمانی در مسیر رفتن به جلسه گفتگو با نخست وزیر عراق شهید شد، شهید سلیمانی به سمت میدان جنگ نمی‌رفت به سمت میدان دیپلماسی می‌رفت که شهید شد. شهید سلیمانی در میدان جنگ سردار قوی و در میدان مذاکره دیپلماتی قدرتمند و عزتمند بود باید همه ابعاد شهید سلیمانی را مدنظر قرار دهیم. وی تاکید کرد: شهید سلیمانی به دنبال جنگ و بی‌ثباتی در منطقه نبود، آمریکایواسرائیل دروغ می‌گویند.

ممکن است افرادی فکر کنند باید جمهوری را تضعیف کنیم تا اسلامیت تقویت شود. با کمال ادب و احترام به این دوستان عزیز می‌گویم که اشتباه می‌کنید، تضعیف جمهوری با تقویت اسلامیت نیست

تضعیف جمهوری با تقویت اسلامیت نیست

وی تصریح کرد: ممکن است برخی فکر کنند با جمهوری با اسلامیت؛ این سخن غلط است. ممکن است افرادی فکر کنند باید جمهوری را تضعیف کنیم تا اسلامیت تقویت شود. با کمال ادب و احترام به این دوستان عزیز می‌گویم که اشتباه می‌کنید، تضعیف جمهوری با تقویت اسلامیت نیست. جمهوری با اسلامیت در کنار هم هستند.

به رغم همه فشارها و تحریم‌ها

روی پای خود ایستاده‌ایم

وی گفت: مردم؛ به خدا قسم این فشاری که بر ملت ما در دو سال اخیر وارد شده است، اگر یک دهم آن به کشورهای منطقه وارد می‌شد، در برابر آمریکاضوع می‌کردند. اگر نفت کشورهای همسایه ما یک ماه تحریم شود، نمی‌توانند حقوق کارمندان خود را بپردازند، اما امروز ما به حول و قوه الهی علیرغم همه فشارها و تحریم‌های آمریکاروی پای خود ایستاده‌ایم.

رئیس‌جمهور ادامه داد: طی چند سال اخیر ۱۴ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی و ۲۰ میلیارد دلار برای کالاهای غیر اساسی پرداخت کرده‌ایم و ۷۲ میلیارد دلار تجارت داشته‌ایم، ۳۶ میلیارد وارد و ۳۶ میلیارد صادر کرده‌ایم.

روحانی گفت: مردم ما روی پای خود ایستاده‌اند و بازوهای خود را قوی‌تر کرده‌اند و ارکان خود را مجهز کرده‌اند.

این فعال رسانه‌ای نزدیک به محمد باقر قالیباف افزود: تعداد بسیار اندکی که در این لیست قرار گرفتند دارای تخصص اقتصادی هستند که دو نفر از آنها که احتمالا نه به دلیل سابقه اقتصادی بلکه به واسطه اینکه چهره بودند یاد را در آینده‌های سیاسی انتخاب شدند، در لیست قرار گرفتند.

لیست بی‌کیفیت

مفتاح با بیان اینکه این لیست انتظارات را برآورده نکرد، افزود: قرار بود لیستی کیفی برای آینده و بر مبنای ظرفیت‌های موجود در جریان انقلابی باشد ولی اینگونه‌نشد.

وی ادامه داد: بسیاری از افرادی که میان جریان انقلابی مقبولیت عمومی داشتند در لیست حضور ندارند؛ از وحید یامین پور گرفته تا احسان خاندوزی و امیر سیاح و ابوالفضل عمویی، به رغم مقبولیت و شناخته شدن در این لیست غایب هستند. مفتاح تصریح کرد: این لیست توسط گروه‌ها و لابی‌های سیاسی بسته شده است و در



این چارچوب خیلی از کسانی که توانمند بودند صرفا به دلیل اینکه در زمان تصمیم‌گیری کسی از آنها حمایت نکرد از لیست کنار گذاشته شدند. وی با اشاره به ضرورت شکل‌گیری یک لیست جدید با محوریت محمدباقر قالیباف، تصریح کرد: در این زمینه آقای قالیباف شعارها و برنامه‌های جدی ارائه کرده‌است. باید کاری کنیم که در بر این پاشنه‌نچر خدو ظرفیت جوانان انقلابی بر عرصه‌بیاید.

فقط به دشمنان واگذار می‌کنیم، کدخدایی همچنین درباره نمایندگان کنونی مجلس نیز گفت: تعداد نمایندگان فعلی مجلس که رد صلاحیت شده‌اند ۷۵ نفر است.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره لایحه انجام فرارندوم درباره نظارت استصوابی که توسط دولت آماده شده است نیز توضیح داد: هر اقدامی که از مسیر قانونی باشد، شورای نگهبان با آن مخالفتی ندارد و اگر در مسیر قانون و بر اساس قانون باشد طبیعتا مهم وظایف خودمان را در آن مورد انجام می‌دهیم.

وی درباره واکنش شورای نگهبان به فعالیت‌های زود هنگام تبلیغاتی برخی نامزدهای سرشناس انتخاباتی نیز تاکید کرد: اگر این فعالیت‌ها مصداق تبلیغات زود هنگام باشد، طبیعتا دستگاه‌های مختلف وظیفه دارند که گزارش کنند و پیگیری انجام شود و اگر ما هم به این نتیجه برسیم، قطعاً بر خورد خواهیم کرد.



رایه مردم می‌دهیم که بررسی صلاحیت‌ها دقیق و بر اساس مستندات بوده‌است. وی افزود: از نظر ما هیچ طیف گسترده‌ای از رد صلاحیت‌ها وجود نداشته‌است و با توجه به تایید صلاحیت بیش از ۷۱۰۰ داوطلب حضور در مجلس که بالای ۵۰ درصد ثبت‌نام کنندگان است، همه گروه‌ها و جناح‌های سیاسی هم به نظر ما افرادی را دارند و می‌توانند در انتخابات حضور داشته باشند. بنابراین صحبت از نیامدن و تحریم انتخابات را

روی موج کوتاه

ربیعی:

روحانی تا مرداد ۱۴۰۰ خدمت می‌کند

علی ربیعی، سخنگوی دولت در توتیتی به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، با تاکید بر اینکه ۴۱ سال پیش در حماسه ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ به دنیا پیام دادیم که تعیین سرنوشت خود را به دیگران نخواهیم سپرد، نوشت: «تار سایی‌ها و گلایه‌ها را باید شنید، به رسمیت شناخت و برای رفع آنها و جلب رضایت هر چه بیشتر مردم از پانایستاد، دولت تدبیر و امید تحت ریاست رئیس‌جمهور تادواز هم مرداد ۱۴۰۰ در خدمت ملت پای پیمان خود خواهد ایستاد.»

■ ■ ■

ابراهیم رئیسی:

رأی مردم به مقاومت است نه مذاکره

ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضاییه در سخنرانی پایانی راهپیمایی ۲۲ بهمن در حرم مطهر رضوی گفت: سخن ما باید اندیشه و تفکر غیر انقلابی است. این تفکر کار را مشکل می‌کند و به جای اندیشه به اقتصاد مستقل و مقاومتی، به اقتصاد وابسته می‌اندیشد. نگاه این تفکر به سیاست از موضع انقلابی نیست بلکه پیمایی که می‌دهد نه پیام مقاومت که مذاکره است. مردم در تشییع جنازه سلیمانی اثبات کردند رأی‌شان به مقاومت است نه مذاکره. وی افزود: می‌خواستند در درون القا کنند که فساد همه جا را گرفته‌است. امروز اما نگاه مردم آن است که در ذات انقلاب اسلامی مبارزه با فساد نهاده شده و به هیچ عنوان اجازه نخواهند داد فساد جایی لانه کند.

■ ■ ■

رئیس پارلمان عربی:

ابتکار عمل‌ها برای گفت‌وگو با ایران بی نتیجه بوده‌است

به گزارش ایستنا به نقل از التغییر، مشعل بن فیهم السملی، رئیس عربستانی پارلمان عربی طی سخنرانی بایبان اینکه روابط میان کشورهای عربی و ایران پر تنش است و بی اعتمادی بر آن حاکم است، مدعی شد: ابتکار عمل‌هایی از سوی کشورهای عربی برای انجام گفت‌وگو کاهش تنش با ایران مطرح بود اما هیچ یک موفق نبوده و به نظر می‌رسد که ایران بر اجرای سیاست‌های خود علیه کشورهای عربی پافشاری دارد. وی همچنین با متهم کردن ایران به «حمایت از ششبه نظامیان در کشورهای عربی و دادن سلاح به آنها» گفت: نقش ایران در عراق، لبنان، سوریه و یمن منفی است.

■ ■ ■

ظریف:

شکایت کانادا از ایران هیچ مبنایی ندارد

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در پاسخ به سؤالی درباره شکایت اخیر کانادا علیه ایران در مورد هواپیمای اوکراینی و تاکید این کشور مبنی بر پرداخت بیش از یک میلیارد دلار غرامت از سوی ایران گفت: این شکایت هیچ مبنایی ندارد. ایران بر اساس مقررات بین‌المللی در حال انجام اقدامات لازم است.

■ ■ ■

مصطفی میرسلیم:

مذاکره هیچ خبری برای ما ندارد

سیدمصطفی میرسلیم، عضو حزب مولفه اسلامی در گفتگو با «اینا» بایبان اینکه باید مطالعه دشمن در فهرست کارهای اساسی ما قرار بگیرد، گفت: باید بفهمیم که چگونه علیه ما توطئه می‌کنند. نباید به مذاکره با آمریکا دلخوش باشیم. مذاکره خبری برای ما ندارد. آنها همواره دشمن ما بودند و هستند. میرسلیم در پاسخ به این پرسش که تاکنون هم فعالیت‌های بسیاری در رابطه با آمریکاشناسی شده‌است، دستاورد این هزینه‌پوده‌بوده‌است، اظهار کرد: خوشبختانه به نتایج مهمی رسیدیم. حتی برای عوام غیر دانشگاهی اثبات شد که هیچ‌گونه اعتمادی به آمریکانمی‌توانیم بکنیم.

■ ■ ■

حسین طائب:

نظاره‌گر فتنه‌گری نخواهیم بود

حجت‌الاسلام حسین طائب، رئیس سازمان اطلاعات سپاه در حاشیه حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن، به «فارس» بایبان اینکه دشمن با فشار حداکثری به دنبال ایجاد نا امنی و کمپین‌های اغتشاش بود، افزود: غربی‌ها و عواملشان در داخل کشور بداندند ما نظاره‌گر فتنه‌گری و شرارت آنها نخواهیم بود؛ اگر دنبال آشوب‌بروند باید آماده ضربه‌های محکم دست‌انگه امنیتی باشند. طائب همچنین تصریح کرد: به لطف الهی و به کارگیری شگردهای حرفه‌ای و ابزارهای پیچیده اطلاعاتی، اشرف خوبی بر چرخه شبکسبازی و نفوذ دشمن در بستر فضای مجازی پیدا کرده‌ایم.